
Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de
Incendios de Lanzarote

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

DECRETO

 659/2025Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Terminado el plazo de subsanación de deficiencias para los aspirantes excluidos u omitidos
en la lista provisional de admitidos para participar en la convocatoria de las pruebas
selectivas para la provisión en propiedad de veintitrés plazas de Bombero/a Conductor/a
Especialista Patrón/a de Operaciones de Rescate Marítimo, pertenecientes a la escala de
Administración Especial, subescala Servicios especiales y clase Servicio de extinción de
incendios, por el sistema de concurso-oposición, en turno libre, vacantes en la Plantilla de
funcionarios de este Consorcio, que fue publicada en el «Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas» número 81, de 7 de julio de 2025 y rectificadas en los términos publicados en
el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 95, de 8 de agosto de 2025 y el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 119, de 3 de octubre de 2025.

En cumplimiento de lo previsto en la base cuarta de la citada convocatoria y conforme a la
delegación que me ha sido conferida por la Presidencia del Cabildo de Lanzarote mediante
Decreto nº 2025/0302 de fecha 6 de julio de 2023 en virtud de lo previsto en el art. 13 de los
estatutos del Consorcio y en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Jurídico del Sector Público.

Considerando la delegación que me ha sido conferida por la Presidencia del Cabildo de
Lanzarote mediante Decreto nº 2023-4381 de fecha 6 de julio de 2023, en virtud de lo
previsto en los artículos 13 y 18 c) de los Estatutos del Consorcio y en el artículo 9 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

RESOLUCIÓN

DISPONGO:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos a la convocatoria referida, con
indicación, en su caso, de las causas que motivan la exclusión, conforme consta en el
Anexo único del presente decreto.

SEGUNDO. Establecer como orden de actuación de los aspirantes para su participación en
aquellos ejercicios que no puedan ser realizados conjuntamente, el de aquellos aspirantes
cuyo primer apellido comience por la letra “U”, de conformidad con lo dispuesto en la
Resolución de 28 de julio de 2025, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de
Incendios de Lanzarote

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración del Estado (BOE nº 184, de 1 de agosto de 2025).
En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra
«U», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra «V», y así sucesivamente.

TERCERO. Designar a los siguientes miembros del Tribunal, de acuerdo con lo
especificado en la Base Quinta de la convocatoria:

Presidente: D. Florencio López Ruano. Funcionario de carrera del Consorcio de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife.

Suplente: D. José Domingo Crespo Rodríguez. Funcionario de carrera del Consorcio de
Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote.

Secretaria: Dña. María José Blanco Sánchez, Secretaria del Consorcio de Seguridad,
Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote.

Suplente: D. Juan Antonio Reguera Díaz. Funcionario de carrera del Cabildo Insular de
Lanzarote.

Vocal 1: D. Ibrahim Ben Mohamed Pérez. Funcionario de carrera del Consorcio de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife.

Suplente: D. Chedey Tanausú Rodríguez Quintero. Funcionario de carrera del Consorcio
de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote.

Vocal 2: D. Vladimir Guadalupe Domínguez. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de
Yaiza.

Suplente: D. Oliver Acuña Fernández. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Yaiza.

Vocal 3: Dña. Gloria López Rodríguez. Funcionaria de carrera del Organismo Autónomo
Insular de Gestión de Tributos del Cabildo Insular de Lanzarote.

Suplente: Dña. Clara Isabel Hernández Méndez. Funcionaria de carrera del Organismo
Autónomo Insular de Gestión de Tributos del Cabildo Insular de Lanzarote.

Vocal 4: Dña. Mercedes Fuentes Perdomo. Funcionaria de carrera del Cabildo Insular de
Lanzarote.

Suplente: Dña. María Matilde Rodríguez Borges. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento
de Teguise.

CUARTO. Fijar la fecha para el comienzo de la primera prueba selectiva de la convocatoria.

1º ejercicio (reconocimiento psicotécnico)  a las  en16 de diciembre de 2025, 16:00 horas
el Salón de Actos del Cabildo Insular de Lanzarote sita en Arrecife, Avenida Fred Olsen s/n,

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de
Incendios de Lanzarote

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

debiendo acudir los aspirantes a la realización de las pruebas el día y hora señalados
debidamente acreditados con su correspondiente NIF o pasaporte en vigor.

2º ejercicio (entrevista personal) , en el Salón18 de diciembre de 2025 a las 09:00 horas
Polivalente del Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote sita en Arrecife, calle
Tenderete s/n, debiendo acudir los aspirantes a la realización de las pruebas el día y hora
señalados debidamente acreditados con su correspondiente NIF o pasaporte en vigor.

Se hace constar expresamente que, de conformidad con lo previsto en el apartado 4.7 de la
Base Cuarta de la convocatoria, una vez efectuado el presente trámite, no será necesaria la
publicación de anuncios referentes a este proceso selectivo en el Boletín Oficial de la
Provincia de las Palmas, utilizándose para ello el tablón de edictos y la página web del
Consorcio www.emergenciaslanzarote.com y además, en el caso de las calificaciones,
también deberán publicarse los resultados en un lugar visible de los locales donde se hayan
celebrado los ejercicios correspondientes.

QUINTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las
Palmas, en el Tablón de Edictos y en la Página Web del Consorcio de Seguridad y
Emergencias de Lanzarote.

RECURSOS/ALEGACIONES

Lo que le comunico haciéndole saber que contra el presente Decreto, que pone fin a la vía
administrativa, y que de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, podrá interponer con carácter potestativo RECURSO DE REPOSICIÓN ante el
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel en
que tenga lugar la notificación, o formular directamente RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas, en
el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la
notificación. En caso de que se interponga Recurso de Reposición, no podrá formularse
Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación presunta. No obstante, el interesado podrá presentar también
cualquier otro recurso que estime le pueda asistir en derecho, en los términos y plazos que
establezca la normativa que considere de aplicación. Finalmente, y de conformidad con el
artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre anteriormente citada, se podrá instar en
cualquier momento la rectificación de los errores materiales de hecho o aritméticos que
pudieran detectarse en el contenido de este acto.

Así lo ordena y firma electrónicamente el Sr. Presidente del Consorcio de Seguridad y
Emergencias de la isla de Lanzarote como órgano competente, de conformidad con lo
previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
sector Público, pudiendo ser verificado el contenido del presente documento en la sede
electrónica de esta entidad, utilizando el código de validación especificado en el margen
derecho del mismo.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de
Incendios de Lanzarote

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y
Extinción de Incendios de Lanzarote

ANEXO ÚNICO

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS: CONVOCATORIA  PARA
PROVEER 23 PLAZAS DE BOMBERO/A CONDUCTOR/A ESPECIALISTA PATRON/A DE
OPERACIONES  DE  RESCATE  MARÍTIMO  DEL  CONSORCIO  DE  SEGURIDAD  Y
EMERGENCIAS DE LANZAROTE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI
ADMITIDO/A
EXCLUÍDO/A

MOTIVO
EXCLUSIÓN

1 ACOSTA SUAREZ JOSÉ MANUEL ***8918** ADMITIDO

2 AFONSO RODRÍGUEZ XERACH ***8535** ADMITIDO

3 AGUIAR MARRERO KEVIN ***6133** ADMITIDO

4 ALEMÁN FALCÓN CARLOS JAVIER ***4261** ADMITIDO

5 ALONSO ÁLVAREZ JUAN ***3205** ADMITIDO

6 ÁLVAREZ GÓMEZ JULIO ***4515** ADMITIDO

7 ALVAREZ HARO MARTÍN ***2170** ADMITIDO

8 AMALFI BLANCO FREDY ***4224** ADMITIDO

9 ARBELO LORENZO FRANCISCO ***1289** ADMITIDO

10 ARMAS LÓPEZ DE VERGARA ALBERTO ***8781** ADMITIDO

11 ARMAS PÉREZ JOSÉ DAVID ***5097** ADMITIDO

12 BARBERA GÓMEZ SILVIA ***5190** ADMITIDA

13 BARRAGÁN INFANTE ALEJANDRO ***3946** ADMITIDO

14 BARRENA EXPÓSITO SERGIO ***6129** ADMITIDO

15 BATISTA MARTÍN AARÓN ***2266** ADMITIDO

16 BENÍTEZ MUÑOZ KELLY JOHANNA ***1799** ADMITIDA

17 BLÁZQUEZ HOLGADO CÉSAR ***9216** ADMITIDO

18 BOLAÑOS ROMERO CARLOS ***8308** EXCLUIDO 3

19 CABRERA DOMÍNGUEZ ALEJANDRO ***7736** EXCLUIDO 1 y 3

20 CAMBEIRO GONZÁLEZ ISMAEL ***5497** ADMITIDO

21 CANCELA VILA TANIA ***4709** ADMITIDA

22 CARABALLO ROBAYNA FRANCISCO JAVIER ***8449** ADMITIDO

23 CÁRDENES ROSARIO ÁNGEL DAVID ***8898** ADMITIDO

24 CAROT BARRERA AGUSTÍN ***1938** ADMITIDO

25 CASTELLANOS BLANCO GUILLERMO ***8119** EXCLUIDO 1

26 CHÁVEZ TORRES SAMUEL BENITO ***5665** ADMITIDO

27 COBOS ROCA MANUEL JOSÉ ***3457** ADMITIDO

28 CONDE VIVANCO BORJA ***5211** ADMITIDO

29 CRUZ PÉREZ ÁLVARO ***5409** ADMITIDO

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y
Extinción de Incendios de Lanzarote

30 DÁVILA GARCÍA VALERIA ***5445** EXCLUIDA 1 y 3

31 DE LA ROSA CABRERA JOSÉ RUBÉN ***6175** ADMITIDO

32 DE LEÓN ARRAEZ TINGUARO ***1284** ADMITIDO

33 DE LEÓN GONZÁLEZ TACOREMI ***1224** ADMITIDO

34 DE VALCARCEL CABRERA YAUCI JONAY ***2831** EXCLUIDO 3

35 DELGADO CABRERA OMAR ***5253** ADMITIDO

36 DELGADO SÁNCHEZ FLORINDO ***2172** ADMITIDO

37 DÍAZ DíAZ GIOVANNI ***6460** ADMITIDO

38 DORO GARCÍA ALBERTO ***4135** ADMITIDO

39 ENCINAS POLLOS DAVID ***4911** ADMITIDO

40 ESPINOSA SERRANO RAYCO MOISÉS ***5070** ADMITIDO

41 ESTÉVEZ MÁRQUEZ JUAN EMILIO ***7226** ADMITIDO

42 ESTÉVEZ VERA YAPCI UBAY ***2773** ADMITIDO

43 ESTUPIÑÁN ESTUPIÑÁN RAÚL ***3260** ADMITIDO

44 FARIÑA ÁLVAREZ SAMUEL ***2603** ADMITIDO

45 FEO GARCIA JAVIER COSME ***3066** EXCLUIDO 3

46 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ÁNGEL ***2855** ADMITIDO

47 FERRERA BORRAS GUILLERMO ***1693** EXCLUIDO 1

48 FIGUEROA PÉREZ NELSON ***8235** ADMITIDO

49 FLORES RODRÍGUEZ VÍCTOR MANUEL ***0844** ADMITIDO

50 FUENTES UMPIERREZ JAVIER ***5441** ADMITIDO

51 FUERTES ASENSIO JUAN LUIS ***6723** ADMITIDO

52 FUERTES MORATILLA JAVIER ***3624** EXCLUIDO 1

53 GARCÍA BAQUERO PÉREZ JUAN ***1523** ADMITIDO

54 GARCÍA DEUS JENNIFER ***1216** ADMITIDA

55 GARCÍA NEIRA XOEL ***9250** ADMITIDO

56 GIRAL DE LAS HERAS ADRIÁN ***7372** ADMITIDO

57 GODOY SANTANA JUAN ALEJANDRO ***9198** ADMITIDO

58 GONZÁLEZ BARRETO DAVID ***5380** ADMITIDO

59 GONZÁLEZ GONZÁLEZ JOSÉ ENRIQUE ***8493** EXCLUIDO 2

60 GONZALEZ HACK LILI NADINE ***4257** ADMITIDA

61 GONZÁLEZ OLARTE SERGIO JOSÉ ***1313** ADMITIDO

62 GONZÁLEZ PÉREZ 
SAMUEL 
FRANCISCO

***6197** ADMITIDO

63 GONZÁLEZ SANTANA JAVIER ***1650** ADMITIDO

64 GONZÁLEZ UMPIERREZ ÁNGEL ***9475** ADMITIDO

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y
Extinción de Incendios de Lanzarote

65 GRANDA ROQUE ÁNGEL ***4167** EXCLUÍDO 1 y 3

66 GUARDIA HERNÁNDEZ ECHEDEY ***5490** ADMITIDO

67 GUERRA HERNÁNDEZ EUGENIO MANUEL ***8750** ADMITIDO

68 GUERRA MEDINA ÓSCAR MIGUEL ***7485** ADMITIDO

69 GUERREIRO MATO AITOR ***4415** ADMITIDO

70 HERNÁNDEZ BETANCOURT MARÍA ELENA ***1912** ADMITIDA

71 HERNÁNDEZ CEJAS DANIEL ***2906** ADMITIDO

72 HERNÁNDEZ FRAGA CARLOS ***4168** ADMITIDO

73 HERNÁNDEZ GÓMEZ NIDIA ***0673** ADMITIDA

74 HERNÁNDEZ MOLINA DANIEL ***5157** ADMITIDO

75 HERNÁNDEZ PEÑA ALBERTO ***5179** ADMITIDO

76 HERRERA GORDILLO TERESA ***3118** EXCLUIDA 1 y 3

77 HERRERA JIMENEZ CRISTIAN EDER ***6080** ADMITIDO

78 IGLESIAS GARCÍA JOSÉ LUIS ***4924** ADMITIDO

79 IGLESIAS SEGURA ARIDANE ***1345** ADMITIDO

80 JIMÉNEZ VALDIVIA BORJA ***4828** ADMITIDO

81 JUAN ORTEGA JOSÉ MARCOS ***5046** ADMITIDO

82 LA LOGGIA GABRIELE ***4595** ADMITIDO

83 LEYTON MORERA ÁLVARO ***9977** ADMITIDO

84 LIEVANO ESPINEL EIDER ***5453** ADMITIDO

85 LÓPEZ RIAL RAFAEL ***3149** ADMITIDO

86 LÓPEZ SEGURA DAVID ***7796** ADMITIDO

87 LORENZO HERNÁNDEZ DAVID ***1208** ADMITIDO

88 LOROÑO GALVÁN FERNANDO ***9556** ADMITIDO

89 MACHÍN FELIPE ANÍBAL JOSÉ ***8711** ADMITIDO

90 MACÍAS RODRÍGUEZ CARLOS ***4881** ADMITIDO

91 MARICHAL HERNÁNDEZ MARCO ANTONIO ***0890** ADMITIDO

92 MARTÍN AVILÉS ROBERTO JESÚS ***6444** ADMITIDO

93 MARTÍN BARRAGÁN HÉCTOR ***0834** ADMITIDO

94 MARTÍN FERRER 
MIGUEL 
ALEJANDRO

***1247** ADMITIDO

95 MARTÍNEZ GARCÍA SAMUEL ***2829** ADMITIDO

96 MEDINA GARCÍA JOSÉ CARLOS ***8731** ADMITIDO

97 MESA PÉREZ ENRIQUE ***9021** ADMITIDO

98 MIRA GARCÍA ROBERTO ***4759** ADMITIDO

99 MONTELONGO CASTRO AYOZE MANUEL ***5143** ADMITIDO

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y
Extinción de Incendios de Lanzarote

100 MORALES CURBELO CRISTO JESÚS ***8344** ADMITIDO

101 MORALES GONZÁLEZ MARTA ***4585** ADMITIDA

102 MOYANO RODRÍGUEZ IDAFE ***3637** ADMITIDO

103 MUÑOZ GONZÁLEZ ANTONIO DAVID ***1648** ADMITIDO

104 NARANJO SOSA RAÚL ***4599** ADMITIDO

105 NARANJO SOSA RUBÉN ***4599** ADMITIDO

106 NAVARRO SANTOS PABLO ***1967** ADMITIDO

107 PAZ MACHÍN CRISTIAN ***1206** ADMITIDO

108 PERDOMO ALONSO DANIEL JOSÉ ***4753** ADMITIDO

109 PERERA BETANCOR BENEHARO ***4686** ADMITIDO

110 PERERA PERAZA AYOZE ENRIQUE ***8510** ADMITIDO

111 PEREZ ÁVILA RAÚL SAMUEL ***3556** ADMITIDO

112 PÉREZ ESPINO ALFREDO ***5517** ADMITIDO

113 PICO IRANZO DAVID ***9911** ADMITIDO

114 PLACERES REYES EDUARDO ***4962** ADMITIDO

115 POLANCO TORRICO JUAN ***2159** ADMITIDO

116 QUINTANA RAMOS RAMSÉS NICOLÁS ***4039** ADMITIDO

117 REYES RODRIGUEZ CRISTIAN ***1119** ADMITIDO

118 REYES SERRANO KEVIN TOMÁS ***9653** ADMITIDO

119 RIESCO GÓMEZ MENOR ANA BELÉN ***2127** ADMITIDA

120 ROBLEDO TINOCO NOE ***0257** ADMITIDO

121 RODRÍGUEZ ARTILES ARIDANY ***8340** ADMITIDO

122 RODRÍGUEZ LÓPEZ MARCIAL LEANDRO ***8543** EXCLUIDO 3

123 RODRÍGUEZ PÉREZ ÁNGELO ***4869** ADMITIDO

124 RODRÍGUEZ RIBAO YAGO ***5931** ADMITIDO

125 ROMÁN ZARZA CARLOS ***8666** ADMITIDO

126 ROMERO GONZÁLEZ JESÚS MANUEL ***5171** ADMITIDO

127 ROMERO RODRÍGUEZ JUAN ANTONIO ***4558** ADMITIDO

128 SÁNCHEZ REYES ADRIÁN JOSÉ ***3673** ADMITIDO

129 SÁNCHEZ VASSEUR SÉBASTIEN TEVA ***9329** ADMITIDO

130 SANJUAN MAGALLANES ISMAEL ***9199** ADMITIDO

131 SANTANA ARMAS JORGE ***3484** ADMITIDO

132 SANTANA MARQUEZ JOSÉ ECHEDEY ***4913** ADMITIDO

133 SANTANA MARTÍN ILENIA ROSA ***6471** ADMITIDA

134 SASTRE ALONSO JORGE ***9479** EXCLUIDO 1 y 3

135 SAURA HERNÁNDEZ ROBERTO ***4241** ADMITIDO

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
9 



Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y
Extinción de Incendios de Lanzarote

136 SIERRA CEPAS ALEJANDRO ***1113** ADMITIDO

137 SOSA AFONSO OMAR ***6155** ADMITIDO

138 SOSA SILVA CRISTO ANTONIO ***9381** ADMITIDO

139 STOEN PUENTE TORBJORN ***3875** ADMITIDO

140 SUÁREZ DIAZ DIEGO ***9718** ADMITIDO

141 SUÁREZ GONZÁLEZ ALBERTO ***0674** ADMITIDO

142 SUAREZ LINK 
CRISTÓBAL 
NORMAN

***0466** ADMITIDO

143 SUÁREZ RAVELO LORENZO MANUEL ***8809** ADMITIDO

144 TABANERA BRAVO ADRIÁN ***6448** ADMITIDO

145 TABOADA GAVILÁN JOSÉ MANUEL ***6169** ADMITIDO

146 TALAYERO CARVAJAL PEDRO EMILIO ***6175** ADMITIDO

147 TAVÍO DE LEÓN ADRIÁN ***5104** ADMITIDO

148 THIEDE MORALES LUKA ***1342** ADMITIDO

149 THIEDE MORALES ALEJANDRO ***1342** ADMITIDO

150 TRABULSI BROTONS LUAI ***9745** ADMITIDO

151 TRUJILLO BETANCOR JOSÉ ***3824** ADMITIDO

152 VALENTÍN PEINADO MIKEL ***2857** ADMITIDO

153 VALIDO RAVELO JUAN EDUARDO ***9409** ADMITIDO

154 VÁZQUEZ BUENO JOSÉ MANUEL ***1796** ADMITIDO

155 VEGA RAMÍREZ JUAN PABLO ***9986** ADMITIDO

156 VILLORIA RISCO FELIPE ***3442** ADMITIDO

157 YANES CAMPOS DANIEL ***4048** ADMITIDO

158 ZARAGOZA GRANADA DIEGO ***5994** ADMITIDO

LEYENDA MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

1. El certificado médico no se ajusta a lo establecido en el  apartado A1 de la Base tercera de la convocatoria.

2. El modelo de instancia no se ajusta al Anexo I de las Bases de la convocatoria.

3. No se aporta o se aporta incorrectamente la autorización administrativa para conducir exigida en la Base 
segunda, apartado d) de la Convocatoria.

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004. Fax: 928 801 978

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

2J
N

X9
37

4D
Z9

C
LD

3N
9M

4S
C

TM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
9 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
	2025-12-07T21:44:28+0100
	Arrecife
	FRANCISCO JAVIER APARICIO BETANCORT - 78542956A (FIRMA)
	Lo acepto




